
Kolontár Község Önkormányzata Képviselőtestületének
7/1999. (IV.28.) rendelete1

a helyi közművelődésről.

Kolontár Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a kulturális javak védelméről és a muzeális intéz-
ményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 77. §-á-
ban kapott felhatalmazás alapján a helyi közművelődésről a következő rendeletet alkotja.

I. fejezet
Általános rendelkezések

1. §
A rendelet hatálya kiterjed Kolontár Község Önkormányzata fenntartásában működő közművelődési tevé-
kenységet végző szervezetekre és a közművelődésben részt vevő valamennyi természetes és jogi személy-
re.

II. fejezet
A rendelet célja

2. §
Jelen rendelet célja:
- A művelődéshez való jog gyakorlása, helyi feltételeinek biztosítása,
- A közösségi művelődéshez méltó környezet és infrastruktúra biztosítása,
- A település hagyományainak ápolása, a helytörténeti, honismereti mozgalom fejlesztése,
- Az etnikai, kisebbségi kultúra értékeinek megismertetése.

III. fejezet
Az önkormányzat által ellátott helyi közművelődési feladatok

3. §
Kolontár Község Önkormányzata a közművelődés körébe tartozó alábbi feladatokat látja el:
a./ az iskolarendszeren kívüli, öntevékeny, önképző, szakképző tanfolyamok, életminőséget és életesélyt 

javító tanulási lehetőségek,
b./ a település környezeti, szellemi, művészeti értékeinek, hagyományainak feltárása, megismertetése, a 

helyi művelődési szokások gondozása, gazdagítása,
c./ az egyetemes, a nemzeti, a nemzetiségi és más kisebbségi kultúra értékeinek megismertetése, a megér-

tés, a befogadás elősegítése, az ünnepek kultúrájának gondozása,
d./ az ismeretszerző, az amatőr alkotó, művelődő közösségek tevékenységének támogatása,
e./ a helyi társadalom kapcsolatrendszerének, közösségi életének, érdekérvényesítésének segítése,
f./ a különböző kultúrák közötti kapcsolatok kiépítésének és fenntartásának segítése,
g./ a szabadidő kulturális célú eltöltéséhez a feltételek biztosítása,
h./ egyéb művelődést segítő lehetőségek biztosítása.

IV. fejezet
Helyi közművelődési feladatok ellátásának formája és módja

4. §
A feladatellátás formája:
A feladatkör ellátására az önkormányzat közösségi színtérként a Művelődési Házat, továbbá a Táncsics 
Mihály Általános Művelődési Központ, Általános Iskola és Könyvtárat tartja fenn.2

1 Rendeletek jelölését módosította a 9/2004. (V.28.) rendelet 1. §-a. Hatályos: 2004.06.01. napjától
2 Módosította az 5/2009. (II.12.) rendelet 1. §-a. Hatályos: 2009.02.12. napjától



A feladatellátás módja:
(1)  Iskolarendszeren kívüli öntevékeny, önképző, szakképző, felnőttoktatási lehetőségek megteremtését 

az önkormányzat bemutatók, önismereti fejlesztő alkalmak, tanfolyamok, konzultációk, fórumok for-
májában valósítja meg.

(2) A helyi művelődési szokások gondozása, gazdagítása a település szellemi, művészeti értékeinek, ha-
gyományainak feltárása, megismertetése érdekében az önkormányzat közreműködik abban, hogy Ko-
lontár közösségi kulturális értékei közismertté váljanak, erősödjön a helyi tudás, a lokálpatriotizmus. 
• Településünk felnőtt és gyermek művészeti csoportjai rendszeresen szerepeljenek olyan rendezvé-

nyeken, melyek Kolontár község rangját emelik. Ennek megteremtése az önkormányzat és a helyi 
művelődési intézmények feladata.

• Az önkormányzat szervezzen találkozót azon községünkhöz kötődő személyiségek részére, akik a 
művészet, a tudomány, a sport és a szellemi élet egyéb területén sikereket értek el.

• Fontos feladat a települési  hagyományok megismerése,  megismertetése.  Az önkormányzat  és a 
környező települések rendezvényekkel, művészeti csoportok kölcsönös fellépéseivel segítsék elő 
ezek fejlesztését.

(3) Az egyetemes, a nemzeti, a nemzetiségi és más kisebbségi kultúra értékeinek megismertetése, az ün-
nepek kultúrájának gondozása érdekében a helyi közművelődési intézményeknek aktív szerepet kell 
vállalniuk március 15-e, augusztus 20-a, október 23-a, valamint a nemzetiségek ünnepeinek megszer-
vezésében.

(4) Az ismeretszerző, az amatőr alkotó, művelődő közösségek tevékenységéhez a művelődési ház és a 
könyvtár helyiséget biztosít és közreműködik abban, hogy a kiemelkedő tehetségű helyi alkotók köz-
ismertté váljanak, részükre kiállítási lehetőséget teremt.
• A művelődési ház szorgalmazza az önképző tevékenységet segítő pályázatokon való részvételt.

(5) A helyi társadalom kapcsolatrendszerének, közösségi érdekének, érdekérvényesítésének kibontakozá-
sa érdekében az önkormányzat támogatja a polgárosodást, az alkotó, öntevékeny művészeti tevékeny-
séget elősegítő civil szervezeteket.
• Az önkormányzat által fenntartott közművelődési intézményeket az egyházak és a lakosság ön-

szerveződő közösségei - előzetes egyeztetés alapján - megfelelő rendszerességgel és időtartamban 
igénybe vehetik.

• Az önkormányzat és az irányítása alatt működő közművelődési intézmények kiemelt hangsúlyt 
fektetnek az ifjúság érdekérvényesítési, művelődési kezdeményezéseinek gondozására és e téren 
kapcsolatot tartanak a közoktatási intézményekkel.

(6) A kultúrák közötti kapcsolatok kiépítése és fenntartása érdekében a művelődési intézmények együtt-
működési, művelődési, tájékoztatási alkalmakat alakítanak ki a helyi lakosság különböző tevékenysé-
gű, korú, nemű, nemzetiségi, világnézetű közösségei között.

(7) A szabadidő kulturális célú eltöltéséhez, a polgárok tájékoztatásához, közösségi művelődéséhez a mű-
velődési ház és a könyvtár biztosítja az esztétikus környezetet és infrastruktúrát.

(8) A művelődési intézmények a lakosság különleges értékei bemutatásához, cseréjéhez évi rendszeres-
séggel lehetőséget biztosítanak. 

V. fejezet
A közművelődési feladatok ellátásának szervezeti formája

5. §3

VI. fejezet
A közművelődés finanszírozása

6. §

3 Hatályon kívül helyezte az 5/2009. (II.12.) rendelet 2. §-a. Hatálytalan: 2009.02.12. napjától

Hatályos: 2009.02.12. napjától

2



(1) Az önkormányzat a 4. §-ban leírt közművelődési intézményeket működteti és részükre szakmai mun-
kájukhoz éves költségvetésében a forrást biztosítja.4

(2) Az önkormányzat közművelődési intézményei feladataik színvonalasabb ellátása érdekében tevékeny-
ségi körükben pályázhatnak, közvetlen pénzbeli támogatást, felajánlást, adományt fogadhatnak el. A 
vállalt cél megvalósítása az intézmény alaptevékenységének ellátását, annak biztosítását nem veszé-
lyeztetheti, a következő években működési többletkiadást nem indukálhat.
A pályázat benyújtásához - az adott évi költségvetési rendeletben meghatározottak szerint - a fenntar-
tó előzetes hozzájárulása szükséges.

(3) A közművelődési intézmények az önkormányzat támogatását az alábbi tevékenységformák finanszíro-
zására használhatják:

A./ Támogatandó tevékenységformák
a./ Gyermekek és ifjúság részére:

- lehetőleg iskolai oktató-nevelő munkára alapozott komplex művelődési 
  programok
- tehetséggondozó csoportok, tehetségkutató programok
- helytörténeti, társadalmi, technikai, helyismereti vetélkedők
- hagyományápoló helyismereti akciók, pályázatok, versenyek

b./ Időskorúak részére:
- mentális, egészségügyi, jogi, pszichológiai, kulturális, érdekvédelmi formák
- nyugdíjas művészeti csoportok felkarolása

c./ Középréteg, polgárosodni vágyók részére:
- önismeret, vállalkozás, képzés- önképzés formái
- nemzettudat és helyi társadalomtudat formáló, valamint aktuálpolitikai fórumok

Az önkormányzat anyagi támogatást nyújt az egyesülési jogról szóló 1989. évi II. tv. hatálya alá 
tartozó közművelődési tevékenységet folytató szervezeteknek az éves költségvetési rendeletében 
foglaltak szerint.

B./ Önfenntartó tevékenységformák
a./ Gyermekek és ifjúság részére

- előadássorozatok, tanfolyamok
- mozgásművészeti csoportok
- testépítő, testszépítő körök

b./ Időskorúak részére:
- nosztalgia teadélutánok, táncestek
- vegyes műfajú előadássorozatok
- kirándulások, vetélkedők

c./ Középréteg, polgárosodni vágyók részére:
- speciális át- és továbbképzési formák
- praktikus igényekre épülő tanfolyamok (pl.: természetgyógyászat)
- művészeti stúdiórendszer kialakítása (pl.: képzőművészeti stúdió, irodalmi
  kávéház)

C./ Bevételorientált formák:
- táncestek, koncertek, gálaműsorok
- konferenciák, külső szervezésű programok fogadása
- vásárok, bemutatók, akciók szervezése

VII. fejezet
A közművelődési szakmai tanácsadás és szolgáltatás

7. §
Az önkormányzat, illetve a közművelődési intézmények a feladatellátás során igénybe veszik a megyei 
önkormányzat által biztosított szakmai tanácsadást és szolgáltatásokat.

4 Módosította az 5/2009. (II.12.) rendelet 3. §-a. Hatályos: 2009.02.12. napjától

Hatályos: 2009.02.12. napjától

3



VIII. fejezet
Záró rendelkezések

8. §

Ez a rendelet kihirdetése napján lép hatályba.

Kolontár, 1999. április 28.

Hanisch Mihály sk. Szarka Gyula sk.
polgármester jegyző

A rendelet kihirdetésének napja:

1999. április 29.

Szarka Gyula sk.
jegyző

Hatályos: 2009.02.12. napjától

4


